
БАЛТАСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ  

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАЛТАЧ  РАЙОН 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

    
 

 

 

 

 О внесении изменений в административный регламент "О порядке 

осуществления муниципального земельного контроля на территории 

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан"  

 

  В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом "О защите 

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля"  , Законом Республики Татарстан "О местном самоуправлении в 

Республике Татарстан", Закона Республики Татарстан "О порядке 

осуществления муниципального земельного контроля на территории 

Республики Татарстан", Балтасинский районный исполнительный комитет 

Республики Татарстан постановляет: 

1. Внести в Административный регламент "О порядке 

осуществления муниципального земельного контроля на территории 

Балтасинского муниципального района" утверңденной постанавлением  

Балтасинского районного исполнительного комитета Республики Татарстан 

от 20.05.2019 №201 следующие изменения: 

1.1. Из абзаца 2 пункта 4.11 раздела 4 исключить словосочитание                           

«, гражданину или их представителям».  

1.2. В пункт 5.2 раздела 5 добавить абзац следующего содержания: 

 « - при выявления факта размещения объекта капитального 

строительства на земельном участке, на котором не допускается размещение 

такого объекта в соответствии с разрешенным использованием земельного 

участка и (или) установленными ограничениями использования земельных 

участков, в срок не позднее пяти рабочих дней со дня окончания проверки 

направлять в орган местного самоуправления поселения, городского округа 

по месту нахождения данного земельного участка или в случае нахождения 

данного земельного участка на межселенной территории в орган местного 

самоуправления муниципального района уведомление о выявлении 

самовольной постройки с приложением документов, подтверждающих 

указанный факт. 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

КАРАР 

«_12_» __10__  2019 г.  №  _320_  

kodeks://link/d?nd=744100004
kodeks://link/d?nd=901876063
kodeks://link/d?nd=901876063
kodeks://link/d?nd=902135756
kodeks://link/d?nd=902135756
kodeks://link/d?nd=902135756
kodeks://link/d?nd=902135756
kodeks://link/d?nd=423979247
kodeks://link/d?nd=423979247
kodeks://link/d?nd=430649248
kodeks://link/d?nd=430649248
kodeks://link/d?nd=430649248


2. Разместить настоящее Постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан и на официальном сайте 

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

Председателя Палаты имущественных и земельных отношений 

Балтасинского муниципального района. 

 

  

Руководитель                                                                             А.Ф.Хайрутдинов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	1. Внести в Административный регламент "О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Балтасинского муниципального района" утверңденной постанавлением  Балтасинского районного исполнительного комитета Республики Татарстан от...

